



**DETERMINA A CONTRARRE
LAVORI / FORNITURA DI BENI / DI SERVIZI
DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00**

Oggetto: Servizio fognatura e depurazione – Fornitura di chiusini in ghisa sferoidale e malta a presa rapida
CIG ZC03654EA9
Determina del Responsabile del servizio n. 101 del 09/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE in previsione dei futuri lavori sulla rete fognaria, si rende necessario integrare il magazzino con idoneo materiale;

DATO ATTO CHE, nello specifico, occorre provvedere all'acquisizione dei seguenti articoli:

- chiusino in ghisa sferoidale GS MAESTRO8 PKSC CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico intenso, dimensioni 1000 X 1000 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS SOLO7 950 CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico intenso con articolazione ergonomica, dimensioni 950 X 950 h 102 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS SOLO SO CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico intenso con articolazione ergonomica, dimensioni Ø 850 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS SOLO SC CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico intenso con articolazione ergonomica, dimensioni 850 X 850 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale TOP 600 D CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico normale, dimensioni 674 X 674 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS TWINO SR CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico normale, dimensioni 850 X 850 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS TWINO SR CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico normale, dimensioni Ø 850 h 100 mm;
- chiusino in ghisa sferoidale GS TRUCK CI. D400 NF adatto a condizioni di traffico normale, dimensioni 840 X 640 h 102 mm;
- malta nera rapida fibrorinforzata ad alta resistenza per la posa dei coronamenti stradali, TecniRapid sacco 25 kg – bancale 1250 kg;
- sigillante impermeabilizzante per fughe, tagli e fessurazioni delle pavimentazioni stradali, sigillante fughe sealing fast latta 5 kg e cartucce 285 g;

ATTESO CHE ricorrendo i presupposti per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, è stato richiesto con nota in data 27/04/2022 protocolli n. 3654, 3655, 3656, 3657/fb, mediante la piattaforma Traspare presso cui la documentazione risulta agli atti, un idoneo preventivo alle aziende iscritte all'Albo fornitori nella pertinente categoria "Forniture" - "Chiusini";

TENUTO CONTO CHE è pervenuto il seguente preventivo:

- **Tecni.co Edilizia S.r.l.** prot. 3947 del 09/05/2022 di € 39.933,89;

DATO ATTO della previa acquisizione del CIG in modalità semplificata (SMART);

RITENUTO DI poter legittimamente individuare quale affidatario della fornitura la ditta **Tecni.co Edilizia S.r.l.** (cod. fisc. 04170920013 e P.IVA 04170920013) con sede legale in Via Andrea Sansovino, 50, 10151 Torino (TO), per i seguenti motivi:

- il prezzo offerto è congruo in rapporto alla qualità della prestazione richiesta;
- l'operatore economico selezionato ha la necessaria capacità tecnica e professionale per l'esecuzione della fornitura.

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del Servizio fognatura e depurazione, in forza della procura conferitagli con atto notarile in data 24/05/2019 Repertorio n. 4261, Raccolta 3283,

DETERMINA

- Di avviare la procedura, ricorrendone i presupposti, per l'affidamento diretto della "Fornitura di chiusini in ghisa sferoidale e malta a presa rapida" – CIG ZC03654EA9 - alla ditta **Tecni.co Edilizia S.r.l.** (cod. fisc. 04170920013 e P.IVA 04170920013) con sede legale in Via Andrea Sansovino, 50, 10151 Torino (TO);
- Di dare atto che il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e, comunque, anche per quanto non indicato, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti:
 - o Oggetto: Fornitura di chiusini in ghisa sferoidale e malta a presa rapida;
 - o Specifiche tecniche:

Codice articolo	Descrizione articolo	U.M.	Quantità	Prezzo unitario offerto	Prezzo totale
2 - MAESTRO8PKSC	Chiusino GS Maestro8 PKSC Cl. D400 NF Dim. est. telaio 1000x1000 mm - h 100 mm (per pozzetto 800x800 mm int.) / Articolazione ergonomica	N.	20	449,964	8.999,28
4 - SOLO7SC950	Chiusino GS Solo 7 SC 950 Cl. D400 NF Dim. est. telaio 950x950 mm - h 102 mm (per pozzetto 700x700 mm int.) / Articolazione ergonomica	N.	20	380,329	7.606,58
5 - SOLOSO	Chiusino GS Solo SO Cl. D400 NF Dim. est. telaio Ø 850 mm - h 100 mm (per pozzetto Ø600 mm int.) / Articolazione ergonomica	N.	10	186,410	1.864,10
6 - SOLOSC	Chiusino GS Solo SC Cl. D400 NF Dim. est. telaio 850x850 mm - h 100 mm (per pozzetto 600x600 mm int.) / Articolazione ergonomica	N.	20	200,337	4.006,73
8 - TWINOSR	Chiusino GS Twino SR Cl. D400 NF Dim. est. telaio Ø850 mm - h 100 mm (per pozzetto Ø600 mm int.) /	N.	10	107,401	1.074,01
9 - TWINOSC	Chiusino GS Twino SC Cl. D400 NF Dim. est. telaio 850x850 mm - h 100 mm (per pozzetto 600x600 mm int.) /	N.	30	124,925	3.747,75
11 - TRUCK7050	Chiusino GS Truck 7050 Cl. D400 NF Dim. est. telaio 840x640 mm - h 102 mm (per pozzetto 700x500 mm int.) /	N.	15	189,590	2.843,86
13 - TOP 600 D	Chiusino GS TecniCity® Top 600 D Cl. D400 NF Dim. est. telaio 674x674 mm - h 100 mm - kg 53 (per pozzetto 600x600 mm int.) / Con guarnizioni e predisposizione kit antieffrazione	N.	15	132,754	1.991,31
16 - TECNIRAPID	TecniRapid / Malta pronta fibrorinforzata da 25Kg/sacchetto Colore grigio scuro / Conforme alla UNI/TR 11256	KG	13.750	0,538	7.400,25
19 - SEALINGFAST /A+B5	Sigillante fughe Sealing Fast WH latta kg 5 componente A+B	N.	5	47,916	239,58
20 - SEALINGFAST / CARTUCC	Sigillante fughe Sealing Fast cartucce gr 285	N.	10	16,044	160,44

- o Importo complessivo di aggiudicazione: € **39.933,89** oltre IVA;
- o Luogo di consegna: Impianto di SISI S.r.l., sito in Govone (CN), Loc. Canove;
- o Fatturazione e pagamenti: a consegna effettuata, bonifico bancario 60 gg d.f.f.m.;

- Di dare atto che il contratto, da stipularsi mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere anche mediante posta elettronica certificata e senza l'applicazione dei termini

- dilatori di cui ai commi 9 e 10 dell'art. 32 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., avrà efficacia immediata;
- Trattandosi di affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00 (fattispecie di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.), ai sensi del comma 11 dell'art. 103 del d.lgs. 50/2016, di esonerare l'affidatario dalla garanzia definitiva prevista dal medesimo art. 103;
- Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto Responsabile del Servizio fognatura e depurazione, p.i. Fabrizio BOFFA.

Alba, 09/05/2022

Il Responsabile del servizio fognatura e depurazione
p.i. Fabrizio BOFFA



SI AUTORIZZA LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il Direttore Generale
dott. Giuseppe VALSANIA



Classificazione Unbundling Settore Idrico			
Settore	Attività	X	Importo
ACQUEDOTTO	Captazione		
	Adduzione		
	Potabilizzazione		
	Distribuzione		
	Misura		
	Valori multicomparto		
FOGNATURA	Nera e mista - SISI 34	X	€ 39.933,89
	Bianca		
	Misura		
	Valori multicomparto		
DEPURAZIONE			
BOTTINI			
COGENERAZIONE			
PROMISCOUO			